text est expressus in L. quoties 29 ff solut. matr & in L. cum dos 7. ff. pact. dotalib. de qua re Amat. var. resol. 30.

13 Et si fuerit factus majoratus ad favorem multorum, omnes debent consentire, Fontanell. de paet. nupt. claus. 4. gloss. 24. numer. 50. Larr. dec. 33. num. 54. ex L. sicut Cod. act. & obligat. Amato var. resol. 30. n. 1. & seqq.

14 Atque ita si est irrevocabiliter constitutus, non potest revocari, & includi debent vocati in illo, & excludendi debent vocati in secundo, nisi reservasent institutores facultatem declarandi, aut faciendi vocationes, quia tunc secundum reservationem poslunt declarare, & vocationes alterare, ut in Regno Castellæ est Lex. 17. Taur. & L. 1. tit. 6. & L. 4. tit. 7. lib. 5. recop. & de jure communite-  
nent Paris. conf. 33. num. 57. & conf. 90. per  
tot. lib. 3. Castill. in L. 17. Tauri 1. gloss. verb.  
si no revocasse, optime Matienç. in L. 1. tit. 6.  
lib. 5. recop. gloss. 10. Azeved. in L. 1. supradict.  
num. 4. verj. Julvo. Avend in L. 44. Taur. gloss.  
20. num. 1. Cald. de potest elig. cap. 5. num. 6.  
per tot. Mier. de maior. p. 1. q. 26. num. 136 &  
seqq. Castill. lib. 4. cap. 39. num. 33 & 34. &  
per tot de qua re vide Roxas de incomp. p. 2.  
cap. 3. num. 22. optime exornat Giurb. observ.  
43. num. 6. & seqq. Ubi etiam, an sufficiat re-  
vocatio tacita, vel requiratur expressa.

15 Et si non utatur de reservatione facta, manet vinculum factum, & vocationes antecedentes subsistunt, in eodem statu permanere debent, sicuti vinculum observandum est, ut in specie tenent Molin de primog. lib. 1. cap. 9. num. 9 & cap. 12. num. 8. Gonadal. in reg. 8. Cancel. gloss. 12. num. 53. Surd. dec. 163. n. 18. & conf. 384. num. 10. Cæphal. conf. 525. num. 21. eleganter Cassan. conf. 37. num. 27. Cas-  
till. lib. 1. de usufruct. cap. 39. num. 21. & lib.  
4. cap. 16. num. 28. Salgad. in labyrinth. credit.  
2. p. cap. 19. num. 4. & 10. & diximus supra, &  
ita est, si facta fuerit revocabilis institutio,  
quia si ante mortem non revocatur, manet  
irrevocabilis perpetuo, Fragos. de reg. reip. p.  
3. lib. 9. disp. 20. §. 5. n. 44. Castill. de usufr.  
cap. 29. n. 22.

16 Et si de reservatione utatur institutor, non potest in totum revocare maioratum, sed solum in vocationibus reservatis, ut consului in una causa gravi, in qua inveniebantur hæc verba: *E reservo poder de tirar, acresentar, ou mudar as condicoens, ou vocaçoens, e substituiçoens, que tenho feito, e fazer outras de novo.* Ex quibus verbis non potest revocari vinculum, sed potius manet firmum, & in substantia perpetuum, eo ipso, quod fecit d. reservationes institutor, L. alumnæ §. qui filii-  
llas ff. admend. legat. L. Tribunus §. 1. ff. milit.

testam. ubi Bald. summavit: Emendatio, vel correctio in quibusdam est cæterorum conser-  
vatio, L. proxime ff. de his que testam. delent.  
ibi: Ut ea dumtaxat existimamus irrita esse voluisse, que induxit L. sancimus Cod. de tes-  
tam. ibi: Quod enim non mutatur, quare stare prohibetur, L. præcipimus in fin. Cod. de ap-  
pell.

Et semper debent intelligi d. verba, & si-  
8 milia rato manente disposito, L. qui ita ff. de  
dot. præleg. Cæphal. conf. 157. num. 14. tom. 2.  
Surd. dec. 285. num. 9. Gratian. forens. cap.  
270. num. 44. & in terminis similis clausulæ,  
quæ diximus n. antecedenti resolvunt Alex.  
Raud. de analog lib. 1. cap. 30. n. 64. & seqq.  
Farin dec 79. p. 1. in recent p. 5. & dec. 240. n.  
4. p. 2. Noguerol alleg 9. num. 52. Add. ad Molin.  
lib. 4. cap. 2. num. 18. Atque ita in substanciæ  
manet firmum vinculum, in substantia vali-  
datur, & in essentia irrevocabile, Cov. in rube-  
lic. de testam. p. 2. § 2. num. 13. Franch. dec.  
213. Angul. de melior. gloss. 11. L. 1. ex n. 12.  
Mier p. 1. q. 30. in princip. Molin. de primog.  
lib. 4. cap. 2. num. 53. Castill. lib. 5. cap. 86. n.  
45. Atque ita solum potest alterari, & mutari  
ab institutore in vocationibus, & substitutio-  
nibus, non vero in substantia vinculi, quia ad  
illam non fuit facta reservatio, & non stante  
illa, institutor non potest revocare, nec alte-  
rare maioratum irrevocabilem, Noguerol. al-  
leg. 20. n. 118. & 119.

Neque illorum clausulas postea declarare, 18  
ut est text. in L. si apud Provinciæ 2. Cod. re-  
vocand. don. & si fecerit, nihil præjudicat suc-  
cessori, ut in terminis majoratus probant  
Fontanell. de paet. nupt. tom. claus. 4. gloss. 24.  
num. 50. Cassan. conf. 10. num. 126. Mier. de  
maiorat p. 1. q. 44. num. 84. Castill. tom. 4. cap.  
53. num. 46. Larr. dec. 33. num. 54 & 55. &  
110. Joann. Dekr. lib. 1. dec. 4. num. 26. vers.  
non efficit, & probat text. in L. quoties 29. ff. fo-  
lut. matr. L. cum dos 7. ff. de paet. dotal.

Tunc enim datur dispositio nova, quæ non 19  
admittitur in contractu majoratus facto irre-  
vocabiliter, Castill. lib. 3. cap. 10. num. 26.  
Larr. dec. 33. num. 57. & 110. Dekr. d. dec. 4.  
num. 26. vers. & hoc, Becc. conf. 186. n. 25. &  
26. lib. 2. Surd. conf. 380. n. 21. Tiraq. verbo li-  
bertis n. 14. L. si unquam.

Nisi fuerit super re dubia, quia tunc ad-  
mittitur declaratio, nam qui declarat rem du-  
biam, nihil novi facit, sed quod in præteri-  
tum actum est ostendit, L. hæredes 22. §. si  
quid post Cod. testam. L. adeo 7. §. cum quis ex  
aliena ff. acquir. rer. dom. Muta decis. Sicil.  
72. num. 30. Trivis. dec. Ven. 16. num. 4. lib. 2.  
Barf. decis. Bon. 38. num. 7. & seqq. Rot. post  
tract. Postb. de man. dec. 178. num. 3. & dec.

183. num. 1. Larr. dec. 33. num. 6. & 29. Vela  
dissert. 2. num. 85. & dissert. 8. num. 44 & dis-  
sерт. 24. num. 75. Fontan. dec. 172. num. 7. Cy-  
riac. contr. 210. num. 23. Quare Tiber. Decian.  
respons. 7. num. 99. inquit liquisse conjugibus  
post perfectam donationem per viam mai-  
oratus, per eos filiis, & descendantibus factam  
ex intervallo declarare, vel alio cum instru-  
mento, quod intellexerint, tum temporis de-  
masculis, propter dubietatem, quae contine-  
bant ea verba filiis, & descendantibus, an ve-  
nirent eorum appellatione, tam masculi, quam  
feminæ, & num genus masculinum contine-  
ret femininum, licet etiam ex quibusdam cō-  
jecturis in instrumento donationis id inve-  
niiretur, de qua re *Fontanel de pact. nupt.*  
*claus. 4. gloss. 5. num. 11. & 12. Add. ad Mol-*  
*lin. lib. 1. cap. 8. num. 38. Cassanat. cons. 10. n.*  
*30. & cons. 57. num. 38. & seqq. Larr. dec. 33.*  
*num. 29. 30. & 31. Valenz. cons. 120. num. 16.*  
*usque ad 20. & dicemus infra.*

21 Et in alia institutione maioratus vidi clau-  
sulam sequentem: *E assim fazemos este mor-  
gado, com reserva expressa de o poder alterar,  
e assim em esta escritura, como por outra es-  
critura á te outro qualquer Notario todas as ve-  
zes que quizer, e bem visto me for, e se se fi-  
zer escritura por Procurador, virá a mim pa-  
ra a confirmar, e de outra sorte não valerá,  
e assim quero que se entenda, e não de ou-  
tra maneira.* Atque ita reservavit, & se re-  
strinxit institutor ad disponēdum secundum  
voluntatem per instrumentum publicum, &  
non alio modo; dispositus per epistolam, &  
scripturam privatam ad favorem aliorum  
confanguineorum diversorum, & facto testa-  
mento ad favorem vocati, in prima institu-  
tione cū his dispositionibus diem clausit ex-  
tremum, quæsitum mihi fuit, an observari  
deberet scriptura publica constitutionis ma-  
ioratus irrevocabiliter, excepto casu reserva-  
tionis per scripturam publicam. an vero ulti-  
ma declaratio facta per epistolā, aut scriptu-  
ram privatam, & virtute reservationis scri-  
pta, respōdi, quod debebat observari, & regu-  
lari successio per primum contractum & non  
per secundam declarationem scripturæ pri-  
vatæ, licet facta virtute reservationis.

22 Motus fui ad hanc resolutionem, *ex text.*  
*in L. contractus Cod. fidei instrum.* qui in ter-  
minis decidit dubitationem his verbis: *Quas*  
*tamen in scriptis fieri placuit, non aliter vires*  
*babere sancimus, nisi instrumenta in mundo*  
*recepta, subscriptionibusque partium confir-*  
*mata.* & si per Tabellionem conscribatur etiā  
ab ipso completa. & postremo à partibus abso-  
lutas sunt, *Princip. inst. de empt.* ibi: *Non aliter*  
*perfectam esse venditionem, & emptionem cō-*

stituimus, nisi & instrumenta emptionis fue-  
rint conscripta. Ex quibus juribus deducitur  
conclusio quod quando testator donans, dis-  
ponens, contrahens, lex, aut statutum dispo-  
nunt contractum faciendum esse per scriptu-  
ram publicam, aliter factum, & dispositum  
non dicitur perfectum, nec est in considera-  
tionem, quia ita contrahentes non videntur  
habere animum se obligādi, antequam scrip-  
tura fiat, tunc enim requiritur pro substantia,  
& forma, exornat *Paul. de Castr. in L. qui-*  
*bus, vers. si tamen ff. verbor. obligat. & cons.*  
*41. num. 2. Amat var. resol. 3 num. 16. Parla-*  
*dor lib. 2. rer. quot. cap. 3 n. 47. Flor. ad Gam.*  
*dec. 207. num. 7. Felician. de cens. in epith. lib.*  
*3. cap. 4. num. 3. Valenz. cons. 14. num. 50. Ca-*  
*still. lib. 3. contr. cap. 26. num. 17. & seqq. Bar-*  
*bos. vot. 34 per tot. & maxime num. 11. ubi*  
quod procedit, & si dictum non sit, quod ali-  
ter non valeat, *Pich. in princip. Inst. de empt.*  
*num. 28 Hermos. in L. 6. tit. 5. gloss. 1. num. 5.*  
*part. 5. Olea de cess. jur. & act. tit. 1. q. 6. n.*  
*44. Larr. alleg. 88. Phæb p. 1. dec 99. de ratio-*  
ne etiam *Amaya in L. 1. Cod. de epoch. public.*  
*lib. 10. num. 23. & seqq. Ord. lib. 4. tit. 19.*

Atque ita voluit institutor, quod scriptu-  
ra fuisse de substantia, & pro forma, & non  
ad probationem, de qua re lupra citati, quod  
probatur ex verbis dispositionis *por outra es-*  
*critura á te outro qualquer Notario*, de quibus  
usus fuit testator, quæ non possunt alium  
sensem habere, nec aliam probationem, quam  
instrumentum publicum, cuius appellatione,  
immo etiam appellatione instrumenti tā-  
tum, non venit scriptura privata, nec epistola  
missiva, *Abbas Panormi.* & *Dec. in r̄sbric. de*  
*fide iustrum Trivis. dec. 40. num. 8. Caroc.*  
*dec. 49. num. 10. Tiraq. de retract. lign. §. 2.*  
*gloss. 1. num. 30. Cancer. lib. 1. var. cap. 20. n.*  
*61. Mascard. concl. 6. num. 126. Genoa de*  
*script. privat. lib. 1. dub. 1. num. 19. Pareja de*  
*instrum edit. tom. 1. tit. 1. resol. 3. § 5. num. 88.*  
cum multis, quidquid in contrarium teneat  
cum aliis in resolutione 2. n. 16 quando ver-  
bo instrumentum adjicitur domestico, priva-  
to, non publice confecto, & sic similiter, at-  
que ita cum ab institutore requiratur scrip-  
tura publica, non sufficit epistola, nec scrip-  
tura privata, ad hoc ut per eam dicatur per-  
fectus actus, ad quem scriptura publica est  
necessaria, *Olea de cess. jur. tit. 1. q. 5. num. 15.*  
*Genoa de scriptur. privat. lib. 3. q. 19.*

Et quia ita voluit institutor, addidit no-  
luisse valere alio modo, ut patet ex verbis,  
ibi: *E de outra sorte não valerá, e assim que-*  
*ro que se entenda, e não de outra maneira.*  
Quæ verba, non alio modo, non aliter, non  
alias, habent vim decreti irritantis, adeo, ut  
omnia

omnia in contrarium facta resolvunt ab initio. *Loter. de re benefic. lib. 1. q. 37. n. 16.* & *q. 40. n. 272. Gratian. forens. cap. 517. n. 1.* & *cap. 532. num. 12. Salgad. in labyrinth. credit cap. 13. 3 p. § unic. n. 112.* & *de sup. 2 p. cap. 17. n. 27. Aug. Barb. claus. 81. numer. 14.*

25 Et important conditionem, qua deficiente, perinde erit, ac si gestum non fuerit, *Meno-ch. de arbitr. cas. 237. n. 34.* & *conf. 38. n. 21.* & *22. Surd. conf. 268. n. 9. Salgad in labyrinth. d. §. unic. n. 109.* & est clauis limitativa voluntatis, & contentus, & perseverativa sui juris in casu contrario, *Mastrill. dec. 76. n. 10. Gratian. forens. cap. 587. num. 11.* & *cap. 748. n. 12. Salgad. d. §. unic. n. 110.* & contentum à contractu, & dispositione admunt, ita ut actum nihil videatur inter contrahentes, ut prosequuntur *Barbos. Gratian. Salgad ubi supra,* & important prae-cisam formam, ita ut actus contra eam facti ipso jure sint nulli, *Garc. de nobilit. gloss. 18. num. 9. alter de benef. 9. p. cap. 2. num. 236. Barb ubi supra n. 9.* & *dicit. 220.* & *vot. 15. n. 17.* cum multis exornat *Traffo de reg patron. 2. p. cap. 55. n. 17.* & seqq. Ubi eleganter exornat, & incidunt titulum, & possessionem, immo impediunt translationem possessionis, & dominii, *Noguerol. alleg. 3. n. 15. Barb. claus. 40. Salgad in labyrinth credit p. 1. cap. 48. n. 32.* & plura de hac clausula, non aliter, non alias congerit *Valenz. conf. 47.*

26 Atque ita cum non facta fuisset scriptura publica contenta in reservatione cum dictis clausulis, ex prima nihil datum fuit, quia pendebat ex alia irrevocabilitas, & nulliter usus fuit institutor de epistola, aut scriptura particulari, de qua si non uteretur, maneret in suo labore prima, aut etiam si faceret scripturam per procuratorem, & postea illam confirmasset, ut patet ex verbis: *Vir a mim para a confirmar*, absque qua confirmatione nihil operatur dispositio, sed post illam, ut tenet *Xuar. conf. 10. n. 63.* ibi: *Quoad illam restrictionem tollendam operari potuit.* & opera fuit d. confirmatio, quia illa restrictione faciebat, quod non esset liberum, & plenum dominium, quod habebat dictus donatarius, & ex confirmatione consequitus fuit plenitudinem dominii. Atque ita nulliter usus fuit institutor de reservatione, & non potest vocatus in scriptura privata virtute reservationis facta habere inclusionem, sed potius exclusiōnem, & solum habet inclusionem primus vocatus in institutione, & ultimo loco in testamento confirmatorio illius, ex quo succedere debet secundum hanc resolutionem, aut ex prima scriptura morte per testamentum con-

firmata, quia cum valide non uteretur de reservatione, vinculum fuit constitutum, & confirmatum, tam in scriptura, quam in testamento ultimo, casu quo approbata fuit, & vocatus nulliter non potest includi, sed potius excludi debet à successione maioratus, ex dictis resolutionibus.

Neque obstabit dicere, maioratum posse 27 institui per epistolam, & per illam sicuti vinculum probatur, ita etiam dispositio facta virtute reservationis, ex L. si aliquid Cod. donat. L. & in epistola 22. Cod de fideicomiss. L. miles ad sororem, L. testator 92. ff. leg 2. & Nos diximus supra. Et quilibet dispositio, & declaratio per epistolam probatur, & contractus constituitur, L. pater 22. ff. manum. vendict. §. 1. Inst. de libertin. L. 1. §. sancimus Cod latin. libert. tollend. L. quam mulier. 77. ff. de reivend. L. publica 26. §. Titius ff. deposit. L. cum taberna 34. §. 1. ff. pignor. L. Lucius Titius 24. ff. fideiussor.

Nam respondet, supradicta non habere 28 locum in calu praesenti, in quo primus nominatus acquisivit jus ex primo contractu, & ex prima maioratus constitutione, ad hoc ut tantum per scripturam publicam de reservatione uteretur, factam coram Notario publico, & cum scriptura requireretur ad actum faciendum secundum reservationem, cum haec defecisset, nihil potest facere institutor per epistolam, nec ad dispositionem illius attendi debet, cum non appareat scriptura publica, per quam coram Notario uti debebat de reservatione, & non aliter, nec aliquo modo ex dictis à Cancer. 3 p. var. cap. 3. n. 231. Amat. var. resol. 42. n. 4. Neque in re tam gravi aliiquid probat epistola, nec illi stari potest, nec inducitur ratificatio, aut approbatio, neque obligatio, aut dispositio, L. non epistolis 13. L. non nudis 14. Cod. de probat. L. epistola 52. ff. de pact. L. publica §. fin ff. deposit. Valenz. conf. 69. n. 200. Rand de analog. cap. 22. n. 1. Noguerol. alleg. 26. n. 67. & in ratificatione, aut confirmatione, Seraphin. dec. 136. num. 3. & hac consideratione deficiente epistola erat scriptura privata, licet sit facta à nobili, nihil probat, nec effectum producit contra tertium, sed solum contra scribentem, Ord. Regni lib. 3. tit. 59. §. 15.

Et facto vinculo in testamento cum prohibitione alienationis, inducitur per d. testamentum probatio vinculi, ex quo inducitur obligatio ad illud observandum, ex dictis supra, & ex Princip. inst. de obligat. ibi: Obligatio est juris vinculum, quo necessitate adstringimur, Auth. de exhib. Reis col. 5. Caffanat. conf. 57. n. 50. ibi: Nam dictio vinculum, non plus significat fideicomissum, & maioratu

quam feudum contractum, vel quancumque aliam obligationem, nam si ei inhæret obligatio præcisa faciendi, vel restituendi. & n. 51. & 52. eleganter exornat, & ultra quæ refert, sunt text. in L. tutores 39 §. curatores ff. administr. tutor. ibi: Et pignoris vinculum solutum apparuit L qui testamento in principio ff. qui testamenta facere possunt, ibi: Sed vinculo quodam retineri, L. senatus in fin. ff. de legat. i ibi: Ad liberationem vinculi, L à Divo Pio §. sed si emptor, ff. de re judicata, ibi: Quasi non vinculo pignoris liberam, ubi hoc verbum significat gravamen, & ligamen, cum quo impedita est alienatio, tali modo, quod ipsamet prohibitio est vinculum, sicut etiam in L. si quis ingenuum ff. captiv. & post limin. revers. ibi: Exinde intelligi oportet remissum matri pignoris vinculum, L. 2. Cod. de curatore furiosi, ibi: Pignori nexus est, vinculum pignoris in eo consistit, & ita passim vincula vocantur ligamina, quibus res, vel contractus adstringuntur, ut in stipulatione dicitur in L. si expressio Cod. si certum petatur, ibi: Si vero circa vinculum stipulationis, & vinculum æquitatis dicitur in L. Stbicum §. naturalis ff. solutionib. ibi: Quod vinculum æquitatis, quo solo sustinebatur, & in locatione L. amissi ff. fidejussores ff. de fidejussoribus, ibi: Vinculum ad se trahat, & in testamento, ex verbo, vinculo, inducit maioratus, ut diximus supra cap. 6. in conjectura num. 61. & num. 62. & omnes leges, quæ loquuntur in maioratu, intelliguntur in vinculo, Castill. lib. 2 contr. cap. 22. n. 43. & tom. 6. cap. 143. n. 19. & 20. Noguerol. alleg. 25. n. 104.

Et sic probato vinculo, non potest à primo nominato alterari, sed observari debet ex testamento, ut consului in dispositione unius testamenti facti à Capitaneo da Valada, in quo dicebat tertiam suam vinculasse cum onere mislarum, & prohibitione alienationis, & dixi institutum esse maioratū ad familiam, & per mortem ultimi possessoris, & primi vocati pertinere ad proximiorem, juxta Legem cum ita legatur §. in fideicommiss. ff. de legat. 2. & quæ tradit Molin. de primogen. lib. 1. cap 1. n. 7. & cap. 4. n. 13. Atque ita non posset à primo vocato revocari, ex Barbos. vot. 30. num 2. & seqq. & licet alias personas non nominasset præter filium, non finitur maioratus, vel vinculum in persona filii maioris nominati, sed perpetuo transivit ad omnes successores in infinitum, præferendo semper primogenium alteri, & proximiorem in gradu alteri, ut per hæc verba concludit Gom. L. 40. Taur. num 59 vers. tertio facit, Molin. supr. Castill. lib 2. contr. cap 22. n. 23. & tom. 6. cap. 143. Noguerol. alleg. 9. n. 14. & 15.

Vela dissert. 49. n. 38. & est text. in L. peto §. fratre ff. leg. 2. ibi: Ut proximus quisque primo loco videatur invitatus.

Quid autem dicendum sit, si erecto vinculo cum alienationis prohibitione testator fecit codicillum, in quo disposuit, quod venderentur bona sua, ad hoc ut solverentur debita contracta, post vinculi constitutionem, & ad hunc effectum revocavit prohibitionem alienationis: An censeatur revocatum vinculum in residuo? Consultus in hoc casu resolvi, vinculum non esse revocatum, sed potius sustinendum esse, quia codicillus solum revocat dispositum in testamento, dum expresse mutatur, non vero in his, quæ omittuntur, quia in illis manet in sua vi, & in dispositis, & non mutatis observandum est testamentum, ut probat text. in L. Alumnæ §. qui filias ff. de admend. legat. ibi: Respondit non à tota voluntate recessisse videri, sed his tantum rebus, quas reformasset. L. Tribunus §. fin. ff. testamento militis, Nata conf. 476. Roland. conf. 31. n. 20. vol 4. Menoch conf. 452. Peregr. de fideicom. art. 16. n. 49 idem Menoch. de præsumpt. lib. 4. præsumpt. 177. n. 3. 4. & 5. Fusar. q. 459. num. 7. & in terminis revocationis prohibitionis alienationis, idem Fusar. q. 579. Menoch. conf. 602. Alciat. conf. 106. lib. 9. & in codicillo videntur repeti conditiones, modi, qualitates, & similia adjecta in testamento, licet in ipsis codicillis non exprimatur, L. Caio in princip. ff. alim. & cibar. leg. L. cum proponatis Cod. codicil. Nata conf. 476. num. 17. Menoch. vers. 452. n. 11. & de præf. lib. 4. præf. 177. Fusar. d. q. 579. n. 7. Peregrin. art. 16. n. 49.

Et licet vinculum primi testamenti revocetur per secundum, ut diximus supra, non ita est in codicillis, quia primus codicillus non revocatur per secundum, quia potest quis cum pluribus decidere codicillis. §. fin. inst. de codicill. L. 6. §. codicillis, L. ante tabulas, L. ab intestato ff. de jure codicillor. L. 1. & 3. Cod. eod. L. Castellæ 3. tit. 12. partit 6. Matien. in L. 2. gloss 9. n. 26. lib. 5. recopilat. Pichard. in §. fin. inst. de codicill. n. 1.

Nisi ultimus, aut secundus sit contrarius primo, quia tunc revocatur primus per secundum, L. cum proponas Cod. de codicill. d. L. Castellæ 3. Surd. conf. 230. Nata conf. 476. num 7. Menoch. d. præsumpt. 77. n. 4. de qua re est videndus Seff. dec. 15. num. 12. & 13. ubi explicat.

Si autem testator, & tabellio nominent codicillū, & habeat solemnitates testamenti cum hæredis institutione, vel sit codicillum, ad hoc ut maioratus censeatur institutus, vel non judicatum fuit esse testamentum, & non posse